3

ПРОЕКТ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «____» ________  2025 г. № ____
                    г. Калач

О внесении изменений
в постановление администрации
Калачеевского муниципального
района от 17.12.2024 г. № 1565
[bookmark: _GoBack]
	На основании приказа министерства образования Воронежской области от 23.01.2025 № 62 «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.2017 №1576» «Об утверждении примерных положений об оплате труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области» (в редакциях приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 31.01.2018 № 106, от 08.12.2021 № 1681, от 27.06.2022 № 927, от 28.07.2022 № 1050, от 01.09.2022 № 1213, департамента образования Воронежской области от 01.03.2023 № 197, от 10.04.2023 № 426, министерства образования Воронежской области от 29.02.2024 № 218, от 10.04.2024 № 451, от 22.08.2024 № 997, от 03.10.2024 № 1126, от 21.11.2024 № 1381, от 12.12.2024 № 1492, от 23.01.2025 № 62) администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 17.12.2024 г. № 1565 «Об утверждении положений об оплате труда руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений, расположенных на территории Калачеевского муниципального района»:
          1.1. Внести в положение об оплате труда руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций следующие изменения:
В разделе 3. «Выплаты компенсационного характера» слова «Кдр – компенсационная выплата за осуществление дополнительной работы (личное представление опыта работы дошкольной образовательной организации) в размере 350 руб. за час работы. Перечень организаций определяется приказами министерства образования Воронежской области» заменить словами «Кдр – компенсационная выплата за осуществление дополнительной работы (личное представление опыта работы дошкольной образовательной организации) в размере 350 руб. за час работы (при расчете количества часов также учитывается время подготовки к занятию в количестве 2 часов на каждый час реализуемой программы). Перечень организаций определяется приказами министерства образования Воронежской области».
1.2. Внести в примерное положение об оплате труда руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций следующие изменения:
В разделе 3. «Выплаты компенсационного характера» слова «Кдр – компенсационная выплата за осуществление дополнительной работы (личное представление опыта работы дошкольной образовательной организации) в размере 350 руб. за час работы. Перечень организаций определяется приказами министерства образования Воронежской области» заменить словами «Кдр – компенсационная выплата за осуществление дополнительной работы (личное представление опыта работы дошкольной образовательной организации) в размере 350 руб. за час работы (при расчете количества часов также учитывается время подготовки к занятию в количестве 2 часов на каждый час реализуемой программы). Перечень организаций определяется приказами министерства образования Воронежской области».
2. Постановление администрации Калачеевского муниципального района подлежит официальному опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Калачеевского муниципального района вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела по образованию администрации Калачеевского муниципального района Пономарева А.В.

Глава администрации Калачеевского
муниципального района                                                      Н.Т. Котолевский
image1.jpeg